Priap. *Carm.* LXXVIII, 19 sqq.

Vagaque pelle, tectorum inguinum gelu
Araneosus obsidet forem *situs*.

Priap. *Carm.* LXXXIV, 28 sq.

SMERDALÆUS. — Etymon satis apertum.

*Lipſia dārē certe niſi res non wunda vocatur,
Et p̄diconum mentula ſmerdalca eſt.*

Priap. Carm. LXVIII, 7 sq.

Sic in epigrammate veteri :

*Non mihi laudanturque manus; haec namque rapaces;
Et non laudatur mentula, ſmerdacea eſt.*

SOCIARE. — In obscenis. Limare, conjungere corpora.

Vide Vet. lexic. verbo *limare*.

SOCRATICUS. — Cinædus, pathicus, qui muliebria patitur.

..... Quis enim non vicius abundat
Tristibus obscenis? castigas turpia, quoniam sis
Inter socraticos notissima fossa *cinardos*.

Juv. II, 8 sqq.

SOLERE. — Concubare, coire.

« Viris cum suis prædicant nos *solere* : Suas pellices esse
aigunt, eunt deppressum. »

PLAUT. Cistell. I, 1, 38 sq.

« Neque ego illud possum, quod illi qui possunt, *solent*. »
IDEM, Pseudol. III, 1, 14.

SOLIUM. — Vas quadratum, quo inguina lavabantur post
venerem peractam. Vide **ABLUERE**.

Inceditis quoties in basis fellatorum,
In *soliūm* puto te mergere, Flaccus, caput.
MART. XI, xcvi, 1 sq.

SOLLICITARE. — Ad venerem concitare. Si verbis, est rem
rogare; si tractatione, est ad voluptatem concitare.

Et qui *sollicitat* nuptas, ad præmis peccat.

PETRON. Sat.

« *Sollicitavit* inguina mea mille jam mortibus frigida. »
IDEM, ibid.

Ludisque et bibis impudens,
Et cantu tremula pota cupidinem
Lentum sollicitas. . .

HOR. *Od.* IV, xiii, 4 sqq.

Malliter admota *solicitare* manu.

OVID. *Am.* III, vi, 74.

SOLECISMUS. — Usurpatus pro illegitimo coitu.

Queris cur nolim te ducere, Galla? diserta es.
Sepe *solecismum* mentula nostra facit.

MART. XI, xx, 1 sq.

SOROR. — Amica, amasia. Vide FRATRES.

« O juvenis, *sororem* habes tu quidem et fratrem; neque enim
me piguit inquirere. Sed quid prohibet et *sororem* adoptare? »
PETRON. *Sat.*

O quam blandus es, Ammiane, matri!
Quam blanda est tibi mater, Ammiane!
Fratrem te vncat, et *soror* vneatur.

Matrem, quam cupit esse se *sororem*,
Nec matrem juvat esse, nec *sororem*.

MART. II, iv, 1 sqq.

SORORIARE. — Omnia paria, fratres aut *sorores* vocabant
Latini. Sic manum lævam *sororem* dexteræ dicit Ago-
rastocles apud Plautum, *Pænul.* III, i, 9. Vide FRA-
TERCULARE et PAPILLÆ.

SOTADES. — Insignis cinædus qui, teste Athenæo, primus
lasciva carmina scripsit.

Quand nec carmine glorior spinna,
Nec retræ lego *Sotaden* cinandum, etc.

MART. II, LXXXVI, 1 sqq.

Vide Auson. *Epist.* XVIII, *ad Paulum*, ubi de metro
Sotadico.

SPADONES. — Quibus testes avulsi sunt, mentula tamen superstite. In deliciis Romanarum; ob id, quod talibus ex mœchis gravidæ non siebant.

Quum tener uxorem ducat *spado*, Moxvia tuscum
Figat aprum. . . .

JUV. I, 22 sq.

Quicomque attulerit manus agello,
Is me sentiet esse non *spadonem*.

Dicat forsitan hæc sibi ipse: nemo
Præcium sciet esse me: sed errat;
Magnis testibus ista res agetur.

PRIAP. CARM. XIV, 2 sqq.

Spadones sacerdotio arcebantur tauquam mali ominis.

« Sacerdos non integri corporis, quasi mali ominis res vitanda est. Hoc in victimis notatur, quanto magis in sacerdotibus? »

SENEC. *Contro. II*, 4.

Vide *Plin. VIII*, 45.

SPATALOCINÆDI. — Lascivia fluentes: απαλόδην luxuria, deliciae.

Huc hue convenite nunc *spatalocinædi*,
Pede tendite; cursum addite, convolate planta, etc.

PETRON. *SAT.*

Hinc apud Martialem *Spatales* uomen fictum mere-tricis:

Novit loturas Dasius numerare: poposcit
Mammosam *Spatalem* pro tribus; illa dedit.
MART. II, LII, 1 sq.

SPECULA. — De *speculorum* forma et varia materia, vide Meursium, *Exercit. critic.* II, II, 6; Plin. XXXIII, 9; et Cæl. Rhod. XV, 12; Apul. *Apolog.* I, etc.

« Inventa sunt *specula*, ut homo ipse se nosceret; multa ex

hoc consecuta : primo , sūt notitia ; deinde et ad quedam consilium. *Formosus* , ut vitaret infamiam. *Deformis* , ut sciret redimendum esse virtutibus , quidquid corpori deesset , etc.

Sic et Claudianus de Laide jam vetula :

. Jam turba procax , noctisq[ue] recedit,
Ambitus , et raro pulsatur janua tactu
Seque reformidat speculo dannante senectus.

CLAUD. in *Eutrop.* I , 92 sqq.

Fertur Horatius cubiculum instruxisse undique speculatum , in quo se coeuntea videbat.

« Postea (sub Nerone) *specula* , totis paria corporibus , (gallicis des Psychés) auro et argento conflata sunt ; denique gemmis adornata ; ita ut plura unum ex his fæminæ constituit quam antiquarum dos fuit. »

SENEC. *Quæst. nat.* I.

Effluxit tandem *speculorum* luxus usque ad insiniam plebem.

« Jam libertinorum virgunculis in unum *speculum* non sufficit dos illa , quam dedit senatus pro Scipione. »

IDEM , ibid.

SPECUS. — Pro mulierum pudendis.

. inter atra cujus inguina . . .
Latet jacente pantica abditus *specus*.
Priap. Carn. LXXXIV , 27 sq.

Hic *specus* horrendum , talis sese halitus atris
Faucibus effundens nares contingit odore.

AUSON. *Cent. nupt. imminentio.*

SPERATUS, SPERATA. — Vide Alb. Gentil. *de Nupt.* II,

31.

« Inter speratam , dictam , et pactam et sponsam , hoc in-

30

interest : quod virgo priusquam petatur *sperata* dicatur. Plaut. *Amph.* II, 11, 44 : « Amphitrio uxorem salutat laetus *speratam* suam. » Dehinc *promissa*, vel *pacta*, vel *sponsa* dici potest. »
NON. MARC. *Nonnull. dict. differentiae.*

SPINTHRIA-Æ. — *Spinthriae* sunt actores impudicitiae illius qua serie connexi pueri et puellæ, pudenèisque catenati, se invicem ineunt. Fæditas primum a Tiberio inventa. Ab *spinthere*, quod est armilla reflexa ad usum mulierum. Vide Sueton. *in Tib.* 43, et *in Vitell.* 3.

« Tunc primum ignota ante vocabula sellariorum et *spinthriarum*, ex fœditate loci et multiplici patientia. »

TACIT. *Annal.* VI, 1.

SPINTURNICUM. — Mulier deformis turpisque vultus; a *spinturnice* avi quæ, ex Plinio, deformitate insignis est, et inauspicata.

« Edepol hæc quidem Bellula est. — Pitheciom hæc est præ illa et *spinturnicum*. »

PLAUT. *Mil.* IV, 1, 41 sq.

SPONDA. — Lateralis cubilium tabula, culcita ad fulciendum.

Illic nec voces, nec verba juventia cesserent,
Spondaque lasciva mobilitate tremat.

OVID. *Amor.* III, xiii, 25 sq.

Metonymice vero, de illis quæ lecto venerem patiuntur. Sic a Dolabella Cæsar, qui Nicomedis delicium audiebat, dictus est *sponda* interior regiæ lecticæ. Vide Suet. *in Cæsare*, 49.

SPONSA. — Solemni stipulatione virgo promissa in uxorem. Solemnam *sponsalium* formam sic Plautus exprimit :

« Quid nunc ? etiam mihi despones filiam ? — Illis legibus ,
cum illa dote , quam tibi dixi.—Sponden' ergo ?—Spondeo.—
Istuc dī bene vortant . »

PLAUT. *Aulul.* II, 11, 77 sqq.

SPONSA. — Pro catamito.

Sed patris ad speculum tonsi , matrisque togatae
Filius , et sponsam possit te *sponsa* vocare.
MART. VI, LXIV, 4 sqq.

Quem patitur dormire narus corruptor avaræ ,
Quem sponsæ turpes et prætextatus adulter ?
JUV. I, 77 sq.

SPURCUS. — Obscenus , impurus , libidinosus.

Utne tegam *spurco* Dame latus ? . .
HOR. *Sat.* II, v, 18.

« Si forte pure velle habere dixerit , Tot noctes reddat *spurcas* ,
quot puras habuerit . »

PLAUT. *Asin.* IV, 1, 61 sq.

SPURII. — Nati a matre nou nupta. Sic dicti a *spurio* ,
nomine apud Sabinos partis illius qua mulieres fœ-
minaæ sunt. Vide Plutarch. *Quæst. rer. rom.*

Spurius ergo , quicumque ortus est ex coitu illegiti-
mo. (*Ulp.*) Vide ADVENTITIUS , NOTHUS , VERA.

STABULUM. — Diversorium , hospitium , taberna ; sæpis-
sime pro lupanare : nam fere omnibus hospitiis erant
fornices , et ibi stantia scorta.

« Ego sum ancilla Quartillæ , cuius vos sacram ante cryptam
turbastis ; ecce ipsa venit ad *stabulum* , petitque ut vobiscum
liceat loqui , etc . »

PETRON. *Sat.*

STABULUM. — Pro pathico ; eo sensu a Curione dictus
Cæsar *stabulum* Nicomedis. Suet. in *Cæs.* 49.

STABULUM FLAGITII. — Pro scoto.

«Tunc aīs impudentem me esse, ipsa que sis *stabulum flagitiū?*»